1
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00001
APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR ONDAS CURTAS. -
DIATERMIA POR ONDAS CURTAS COM ALTA FREQUÊNCIA
(27,12 MHZ); MODO CONTÍNUO DE EMISSÃO DE ONDAS;
ELETRODOS VULCANIZADOS FEITOS EM SILICONE; PAINEL
SUPERIOR DIDÁTICO; CONTROLE INTENSITY; CONTROLE
MANUAL TUNNING; LED’S INDICADORES DE INTENSIDADE;
MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUA; EQUIPAMENTO
MONOFÁSICO DE CLASSE I COM PARTE APLICADA DE TIPO
BF DE SEGURANÇA; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE
ELÉTRICO; CONSUMO: 400VA (MÁX); FREQUÊNCIA DA O.C.:
27,12MHZ;
2,00UN00033410
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00002
ASPIRADOR DE SECRECOES PORTATIL ELETRICO MOVEL - -
ASPIRADOR DE SECREÇÃO, PORTÁTIL, COM FLUXO DE
ASPIRAÇÃO LIVRE DE APROXIMADAMENTE 60 L/MIN.
DEVERÁ CONTER FRASCO INQUEBRÁVEL,
AUTOCLAVÁVEL, TRANSPARENTE, GRADUADO, COM BOCA
LARGA E CAPACIDADE MÍNIMA DE RESERVATÓRIO DE 03
LITROS. TAMPA DO FRASCO COM VEDAÇÃO HERMÉTICA E
AUTOCLAVÁVEL. VACUÔMETRO DE 0 A 76 CMHG E BOMBA
ISENTA DE ÓLEO. CONTROLE DE VÁCUO DE 0 A 60 CMHG.
SISTEMA DE ACIONAMENTO POR INTERRUPTOR NO PAINEL
COM POSSIBILIDADE DE ACIONAMENTO POR PEDAL.
GABINETE RESISTENTE À CORROSÃO COM RODÍZIOS E COM
FREIO. FILTRO DE AR. PROTEÇÃO CONTRA
EXTRAVASAMENTO OU COM LIMITADOR DE NÍVEL.
ALIMENTAÇÃO 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.
ACESSÓRIOS: MANGUEIRA DE SILICONE COM METRAGEM
MÍNIMA DE 1,50 M, MANUAL DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO
E OPERAÇÃO COM O MESMO CONTEÚDO APRESENTADO À
ANVISA.
4,00UN00033878
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00003
BACIA REDONDA PARA CURATIVOS - DESCRIÇÃO:
- BACIA REDONDA PARA CURATIVOS, CONFECCIONADA EM
MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, GARANTIA CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO, DIMENSÕES: 30X6,5 CM, CAPACIDADE DE
3000 ML.
10,00UN00032003
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00004
BANQUETA/MOCHO - MOCHO AUXILIAR -
ODONTOLÓGICO/ENFERMAGEM COM REGULAGEM DE
INCLINAÇÃO E DE ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA
INDEPENDENTE, PERMITINDO AJUSTE ANATÔMICO.
ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM
LAMINADO DE PVC. SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA.
SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO
20,00UN00033885
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
ASSENTO. BASE GIRATÓRIA COM CINCO RODÍZIOS.
PROTEÇÃO DO ENCOSTO REFORÇADA.
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00005
BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO - DIMENSOES: ALTURA
MÍNIMA: 1,80M; LARGURA MÍNIMA: 1,80M. ESTRUTURA: AÇO
INOXIDÁVEL; PINTURA: ELETROSTÁTICA, ATÓXICA,
BRANCA. PAINEL: MATERIAL: LONITA PlASTICNPVC,
LAVÁVEL; AUTOPORTANTE; 06 RODAS (MÍNIMO 2 DE
DIÂMETRO) DE POLIETILENO.
20,00UN00033094
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00006
BRACADEIRA PARA INJECAO - MATERIAL DE CONFECÇÃO:
AÇO INOXIDÁVEL;
APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL;
TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL;
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ
CONTER REGISTRO NA ANVISA.
5,00UN00030805
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00007
CABO PARA BISTURI N  03 - PARA ACOPLAR LÂMINA
DESCARTÁVEL DE Nº 10 A 15, CONFECCIONADO EM AÇO
INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA NACIONAL.
GARANTIA DO AÇO INOX: 10 ANOS, REGISTRO NA ANVISA
30,00UN00028586
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00008
CABO PARA BISTURI N  04 - PARA ACOPLAR LÂMINA
DESCARTÁVEL DE Nº 20 A 24, CONFECCIONADO EM AÇO
INOX DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA NACIONAL.
GARANTIA DO AÇO INOX: 10 ANOS, REGISTRO NA ANVISA
30,00UN00028587
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00009
CADEIRA DE RODAS - - CADEIRA DE RODAS, TIPO
FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL,
MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO
ESTRUTURA ESMALTADO, TIPO USO LOCOMOÇÃO,
TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO: ENCOSTO REMOVÍVEL,
6,00UN00033882
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: ESPUMA DE ALTA
DENSIDADE, TIPO DE PNEU: PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS,
TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS:
APOIO PÉS REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 01
SISTEMA DE ELEVAÇÃO LINEAR, ACESSÓRIOS: CINTO DE
SEGURANÇA.
6,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00010
CINTO PARA PRANCHAS DE MADEIRA E OU PLASTICO
(POLIPROPILENO) - Descrição:
Confeccionado em tirantes de 100% poliamida resistente, com
02 ou 03 fivelas de Policetal ou fechos (variável conforme o
modelo), nas cores preto, vermelho e amarelo.
Tamanho: 2,60 m (jogo com 3 peças).
8,00JG00031824
8,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00011
COLAR CERVICAL REGULAVEL - Descrição:
Confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16mm,
reforçado na parte da frente com mais um milímetro,
permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de
espuma macia – tipo “EVA” macio especial (Etil – Vinil
Acetado).
Fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de
padrão universal. Possui regulagem de altura com quatro
níveis de ajuste (PP/P/M e G).
Na parte posterior (nuca) possui duas aberturas para
palpação e ventilação.
Na frente uma abertura que permite a palpação do pulso
carotídeo e acesso à
traqueia.
Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro
material. Os botões são de plástico, permitindo totalmente a
rádio transparência.
Indicação de uso: indicado para imobilização da cervical
(pescoço) para resgate, transporte e socorro de pacientes.
6,00UN00031827
6,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00012
CUBA PEQUENA 100 ML - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,
FORMATO REDONDA, CAPACIDADE 100 ML
5,00UN00033945
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00013
CUBA RIM - DESCRIÇÃO:
- CUBA RIM EM AÇO INOX, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE
INDETERMINADA, DIMENSÕES: 26X12 CM, CAPACIDADE 700
ML. O PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NA ANVISA.
10,00UN00032017
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00014
DETECTOR FETAL PORTÁTIL - DESCRIÇÃO:
- DETECTOR FETAL PORTÁTIL INDICADO PARA AUSCULTA
DOS BATIMENTOS CARDÍACO FETAL E FLUXO SANGUÍNEO
DO CORDÃO UMBILICAL, ALÉM AUXILIAR NA LOCALIZAÇÃO
DA PLACENTA A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO.
TEM POR FINALIDADE AVALIAR A PARTIR DA AUSCULTA, A
VITALIDADE FETAL, SOFRIMENTO FETAL, NÚMERO DE
FETOS E POSIÇÃO FETAL (LOCAL ONDE OS BATIMENTOS
CARDÍACOS FETAIS SÃO MAIS INTENSOS). O PRODUTO
DEVERÁ CONTER REGISTRO NA ANVISA.
50,00UN00032019
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00015
DOPPLER VASCULAR PORTATIL - DOPPLER VASCULAR
PORTÁTIL. APARELHO UTILIZADO NA DETECÇÃO DE PULSO
ARTERIAL E VENOSO EM MMSS OU MMII, PARA UTILIZAÇÃO
NA AVALIAÇÃO E DETECÇÃO DE AL TERAÇÔES
VASCULARES EM PACIENTES DIABÉTICOS.
CARACTERÍSTICAS Mf NIMAS NECESSÁRIAS: APARELHO
PORTÁTIL;  GABINETE EM MATERIAL RESISTENTE;
INDICADOR DE BATERIA FRACA;  BOTÃO LIGNDESLIGA COM
REGULAGEM DE VOLUME;· TRANSDUTOR DE 10 MHZ;
SUPORTE LATERAL PARA O TRANSDUTOR;  SAÍDA PARA
FONE DE OUVIDO; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS(S) OU
BATERIA(S) QUE DEVEM ACOMPANHAR O PRODUTO;
ACESSÓRIOS INCLUSOS: FONE DE OUVIDO BIAURICULAR
PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, FRASCO DE GEL PARA
CONTATO, ACOMPANHAR ESTOJO OU SIMILAR PARA
ARMAZENAMENTO, PROTEÇÃO E TRANSPORTE. MANUAL
DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. REGISTRO NA ANVISA.
1,00UN00033097
1,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00016
ELETROCARDIOGRAFO COM AQUISICAO SIMULTANEA DE
12 DERIVACOES - IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA
RESOLUÇÃO INTEGRADA AO EQUIPAMENTO, PARA PAPEL
TERMO-REATIVO NO FORMATO A4. MÚLTIPLOS FORMATOS
DE IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS E TODAS
CONFIGURÁVEIS PARA MELHOR LEGIBILIDADE GRÁFICA.
ALIMENTAÇÃO AC 100 A 240V AUTOMÁTICO E ATRAVÉS
DE BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA
APROXIMADA PARA 100 EXAMES. O EQUIPAMENTO DEVE
SER COMPACTO E DE FÁCIL MANUSEIO, COM PESO
APROXIMADO DE 3 KG COM A BATERIA. TELA DE LCD PARA
VISUALIZAÇÃO DA SENSIBILIDADE, VELOCIDADE, FILTROS,
FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORMAS DE IMPRESSÃO E
DERIVAÇÕES. TECLADO DE MEMBRANA ALFA NUMÉRICO
PARA ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES E ENTRADA DAS
INFORMAÇÕES DO PACIENTE COMO NOME, IDADE, SEXO,
ALTURA, PESO. CIRCUITO DE PROTEÇÃO CONTRA
DESFIBRILADOR. DETECÇÃO DE ELETRODO SOLTO.
SOFTWARE INTERNO DE INTERPRETAÇÃO AUTOMÁTICA DO
1,00UN00034577
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
ECG NA LÍNGUA PORTUGUESA E MEDIDA DA FREQUÊNCIA
CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS QT/QTC,
EIXOS P-R-T. PORTA RS232 E PARA COMUNICAÇÃO COM PC
E LAN E POSSIBILITAR OS REGISTROS DE ECG VIA FAX.
PERMITIR A VISUALIZAÇÃO DOS EXAMES NO
COMPUTADOR. DEVE ACOMPANHAR OS SEGUINTES
ACESSÓRIOS: 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO; 2 CABO
PACIENTE DE 10 VIAS; 4 ELETRODOS DE MEMBROS TIPO
CLIPE; 6 ELETRODOS PRECORDIAIS DE SUCÇÃO; 1 TUBO DE
GEL PARA ELETRODOS; 20 ROLO DE PAPEL
TERMO-REATIVO, 6 ELETRODOS PRECORDIAIS COM PÊRA
ISENTA DE LÁTEX, CARRINHO DE TRANSPORTE COM
RODÍZIOS, FREIOS E GAVETA FABRICADO EM POLIETILENO
ANTI-CORROSIVO, SOFTWARE EM PORTUGUÊS E MANUAL
DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. DEVE APRESENTAR
REGISTRO ANVISA.
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
DECLARAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE UMA EMPRESA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO COM CÓPIA DO REGISTRO
NO CREA SENDO ESTA RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DURANTE O PERÍODO DE
GARANTIA PARA OS ITENS COTADOS.
OFERECER TREINAMENTO OPERACIONAL PRESENCIAL PARA
OS USUÁRIOS QUANDO SOLICITADO APÓS A INSTALAÇÃO
DOS EQUIPAMENTOS.
APÓS A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO A EMPRESA DEVE
ENTREGAR QUALIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO DE OPERAÇÃO CONFORME RDC 15 ANVISA.
GARANTIA DE 01 (UM) ANO.
1,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00017
ESCADA AUXILIAR COM 2 DEGRAUS - DESCRIÇÃO:
- ESCADA AUXILIAR COM DOIS DEGRAUS, ESTRUTURA EM
TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, PISO EM MADEIRA REVESTIDO
COM BORRACHA ANTIDERRPANTE. PÉS COM PONTEIRAS DE
BORRACHA. CAPACIDADE 110 KG
26,00UN00032054
26,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00018
ESTANTE EM PVC PARA TUBO MEDIO - ESTANTE USADA
PARA SUPORTE DE FRASCOS DE COLETA.
MATERIAL: ARAME COM REVESTIMENTO EM PVC BRANCO;
CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 40 FRASCOS DE
COLETA DE 20MM DE DIÂMETROS NOS ESPAÇOS, 16 CM DE
LARGURA, 10 CM DE PROFUNDIDADE E 6CM DE ALTURA.
2,00UN00033912
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00019
ESTANTE INOX PARA TUBO MEDIO - ESTANTE INOX COM
CAPACIDADE PARA 40 TUBOS DE ENSAIO;
MATERIAL: AÇO INOX; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO:
2,00UN00033911
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
40 TUBOS DE ENSAIO COM 20MM DE DIÂMETRO NOS
ESPAÇOS, 16 CM DE LARGURA, 10 CM DE PROFUNDIDADE E
6CM DE ALTURA.
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00020
ESTANTE PARA TUBO GRANDE - ESTANTE INOX COM
CAPACIDADE PARA 50 TUBOS DE ENSAIO;
MATERIAL: AÇO INOX CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO:
50 TUBOS DE ENSAIO COM 25MMX25MM DE DIÂMETRO NOS
ESPAÇOS, 23,5 CM DE LARGURA, 12 CM DE PROFUNDIDADE
E 7 A 8 CM DE ALTURA.
4,00UN00033913
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00021
FOCO DE LUZ CLINICO E GINECOLOGICO. -
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E
GINECOLÓGICOS COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E
CROMADA;
PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA;
ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM;
PINTURA EM EPÓXI A 250°C DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE
DO PEDESTAL COM 04 RODIZIOS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA
SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60HZ; LÂMPADA
HALÓGENA 12V X 20W; REGISTRO ANVISA.
10,00UN00033532
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00022
HISTEROMETRO DE COLLIN ACO INOX 28 CM -
HISTERÔMETRO DE COLLIN, CONFECCIONADO EM AÇO
INOXIDÁVEL, LIGA METÁLICA AISI -420 COM PONTA OLIVAR,
GRADUADO ESCALONADAMENTE, COM PARAFUSO
ABERTO NA CORREDIÇA E CABO ARREDONDADO. O
PRODUTO DEVERA TER POLIMENTO PERFEITO, ISENTO DE
REBARBAS E SINAIS OXIDAÇÃO. RESISTENTE AOS
MÉTODOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO
NORMALMENTE UTILIZADOS. COMPRIMENTO: 28 CM
3,00UN00033092
3,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00023
IMOBILIZADOR DE CABECA ANATOMICO IMPERMEAVEL
COM 4 REGULAGENS - Descrição:
Confeccionado em espuma de poliuretano expandida,
emborrachada. Possui dois cintos imobilizadores reguláveis
para testa e queixo do paciente a imobilizar. Preso em velcro
ao tecido que veste a tábua (prancha) de resgate em
qualquer largura. Base fixada na prancha 40 x 25 cm.
Laterais fixada na base 25 x 16 x 0,9 cm. Orifício auricular
para verificar sangramento, 80mm. Lavável.
Tamanho: Adulto (largura 40 cm/altura 25cm/imobilizador de
4,00UN00031823
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
cabeça – altura 15 cm/ largura 25cm/comprimento de tiras
para testa e queixo 76 cm). Cor: Amarelo.
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00024
INFRAVERMELHO DE MESA - - SUPORTE DE MESA PARA
LÂMPADA INFRAVERMELHA, BIVOLT, REFLETOR MÓVEL,
FABRICADO EM AÇO CARBONO. NÃO ACOMPANHA
LÂMPADA.
3,00UN00033874
3,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00025
LASERPULSE - - APARELHO UTILIZADO EM LASERTERAPIA
E LASER-ACUPUNTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
MICROCONTROLADO (NBR 60601); 3 TIPOS: 904, 830 E
658NM, COMPONENTES: LCD, DESIMETRIA AUTOMÁTICA 0,5
A 9,5J,CM², OUTROS COMPONENTES: 3 CANETAS
OPERAÇÃO, 1 CANETA DETECÇÃO ACUPUNTURA
3,00UN00033871
3,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00026
MACA FIXA PROFISSIONAL PARA EXAMES EM UNIDADES DE
SAUDE - Revestimento: Leito estofado com exclusiva espuma
com acabamento em courvim.
- Regulagens: Com diversas regulagens da cabeceira, não
requer o uso de
ferramentas.
- Estrutura: Armação em tubos de aço redondos de 1 e 1/4
polegadas de diâmetro e travessa de reforço central em aço;
- Pintura: Eletrostática de alta durabilidade.
- Dimensões: 2,00m comprimento x 0,80m largura x 0,78m
altura do leito.
- Capacidade: Resistente, até 260 Kg.
8,00UN00034274
8,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00027
MACA PARA EXAME GINECOLOGICO - Maca ginecológica
construída em MDF 15mm de alta qualidade revestido
internamente e externamente na cor branco com laminado de
alta qualidade e resistente contra impactos e agentes
químicos. Estrutura dos pés em tubos quadrados com
reguladores de nível para perfeito alinhamento ao piso,
revestidos com pintura eletrostática conferindo grande
resistência química e mecânica contra impactos, corrosão e
radiação.
Especificação do gabinete: Possui duas portas com
dobradiças de abertura de 270º e quatro gavetas com
corrediças metálicas telescópicas.
Leito da maca: Dividido em 3 partes, espuma de densidade
10,00UN00034608
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
D26, revestido com material de qualidade e durabilidade.
Encosto regulado em 5 níveis através de cremalheira cromada
sendo as seguintes inclinações, 60 graus, 50 graus, 40
graus, 30 graus e a posição reta. Assento fixo com
dimensões visando o conforto do paciente.
Peseira possui regulagem de inclinação em 4 níveis sendo
totalmente levantada, 20 graus, 40 graus e totalmente
abaixada e seu movimento pode ser realizado através de
manipulo lateral facilitando o manuseio para o profissional.
Porta-coxas revestido removíveis e reguláveis em altura,
fabricado em poliuretano com alma de alumínio
proporcionando durabilidade e conforto ao paciente.
Dimensões da maca
Dimensões do leito (peseira abaixada): 1,34C x 0,58L m
Dimensões do leito (peseira levantada): 1,78C x 0,58L m
Altura do assento: 0,80m
Peso suportado: 200kg
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00028
MACA/DIVA PARA FISIOTERAPIA - - MACA/DIVÃ FIXA COM
ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DO ROSTO, ESTRUTURA EM
MADEIRA DE LEI REFLORESTADA. ESTOFAMENTO EM
ESPUMA COM DENSIDADE 33, REVESTIMENTO EM COURVIN,
DIMENSÕES APROXIMADAS: 190X60X82 CM (CXLXA), PESO
MÁXIMO SUPORTADO: 140KG; MONTAGEM POR CONTA DA
CONTRATADA.
4,00UN00033893
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00029
MESA AUXILIAR EM Z - - MESA CARRINHO AUXILIAR
TUBULAR EM Z COM 1 GAVETA E RODÍZIOS 3 PRATELEIRAS,
EM METAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: (88 X 42 X 40 CM (A X L X
C). MONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA.
8,00UN00033872
8,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00030
MESA AUXILIAR- - DESCRIÇÃO:
- MESA AUXILIAR PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS
OU EQUIPAMENTOS, MODELO TUBULAR, 2 GABINETES,
POSSUI 2 PRATELEIRAS; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO,
COM PINTURA EPÓXI BRANCA; PRATELEIRAS EM AÇO
CARBONO, COM PINTURA EPÓXI BRANCA; RODÍZIOS,
RODINHAS; PARAFUSOS; TAMANHO APROXIMADO DAS
PRATELEIRAS: DE CIMA: 48 CM X 38 CM; DE BAIXO: 45 CM X
35 CM
10,00UN00032088
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00031
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
MESA MAYO - MESA DE MAYO INOX, BASE EM TUBO DE
AÇO INOXIDÁVEL,  COM RODAS, BANDEJA INOXIDÁVEL
48X32CM,  ALTURA REGULÁVEL  (MÁXIMA: 130 CM /
MÍNIMA: 85 CM). O EQUIPAMENTO/MATERIAL DEVERÁ
CONTER REGISTRO NA ANVISA.
10,00UN00030761
10,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00032
NEGATOSCOPIO - DESCRIÇÃO:
- NEGATOSCÓPIO COM 02 CORPOS PARA FIXAÇÃO EM
PAREDES; LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE LUZ
FLUORESCENTE HOMOGÊNEA, VISOR EM ACRÍLICO
TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL; COM PRENDEDOR DE
RADIOLOGIA; MOLDURA EM CHAPA DE AÇO PINTADO, APÓS
TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 38CM DE COMPRIMENTO, 95CM DE
LARGURA E 11CM DE ESPESSURA.
30,00UN00032752
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00033
OTOSCOPIO - COM CABO EM METAL CROMADO
INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS (NÃO
INCLUSAS), REVESTIDO POR CAPA ANTIDERRAPANTE PARA
MELHOR EMPUNHADURA; CABEÇOTE COM LÂMPADA,
REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE; VISOR
MÓVEL LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V; 05 (CINCO)
ESPÉCULOS AURICULARES SEM ENCAIXE METÁLICO,
REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTES CALIBRES E QUANTIDADES:
01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 2,8 MM Nº 1; 01 ESPÉCULO DE
DIÂMETRO 4,15 MM Nº 2; 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 5,0 MM
Nº 3; 01 ESPÉCULO DE DIÂMETRO 6,0 MM Nº 4; 01 ESPÉCULO
DE DIÂMETRO 9,0 MM Nº 5.  O OTOSCÓPIO É UM
EQUIPAMENTO PARA FAZER UM EXAME DETALHADO DAS
PARTES INTERNAS DO OUVIDO, UTILIZANDO ESPÉCULOS
(ADAPTADORES) DE DIFERENTES TAMANHOS QUE SE
AJUSTAM AO FORMATO ANATÔMICO DE CADA PACIENTE.
SEUS COMPONENTES PRINCIPAIS SÃO: ESPÉCULOS,
LÂMPADA, LENTE COM AUMENTO DE 2,5 VEZES E DIAL DE
LUZ COM POTENCIÔMETRO PARA CONTROLAR A
ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE UM FEIXE DE LUZ
CONCENTRADO, ONDE O PROFISSIONAL TEM A NITIDEZ E A
AMPLITUDE SUFICIENTES PARA FAZER UM DIAGNÓSTICO
ADEQUADO. O EQUIPAMENTO POSSUI TAMBÉM UM BICO NA
LATERAL DO CABEÇOTE QUE É UTILIZADO PARA
OTOSCOPIA PNEUMÁTICA.
20,00UN00028603
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00034
OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM SENSOR ADULTO -
-VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA
ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E
HORIZONTAL. INDICAÇÃO DA SP02, FREQUÊNCIA
CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E
TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS,
20,00UN00033884
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS
EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. CAPA
PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM
SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO
E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM
CARREGADOR INTEGRADO. SENSOR DE SP02 PADRÃO
NELLCOR. CERTIFICADO PELO INMETRO. SP02: INTERVALO:
0-100%, PRECISÃO: _ 2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1%,
PULSAÇÃO: 30-250BPM, PRECISÃO: _ 2BPM, DIMENSÕES:
13,5 X 7,5 X 2,8 CM, PESO: 260 GRAMAS. APROVADO PELO
INMETRO.
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00035
OXIMETRO DE PULSO. -
DESCRIÇÃO:
OXÍMETRO DIGITAL OLED PARA AFERIR E MONITORAR A
PORCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE,
COMO TAMBÉM OS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO,
VISOR OLED PROMOVE MELHOR VISUALIZAÇÃO DOS
RESULTADOS, APROXIMADAMENTE 12 SEGUNDOS AS
MEDIÇÕES.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
TEMPO DE MEDIÇÃO: 12 SEGUNDOS;
COMPOSIÇÃO: 1 OXÍMETRO, 1 CAPA PROTETORA DE
SILICONE E 1 ESTOJO;
BOTÃO LIGA/DESLIGA;
INDICADOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO;
INDICADOR DE FREQUÊNCIA CARDÍACA;
FAIXA DE MEDIÇÃO: FREQUÊNCIA CARDÍACA: 30 A 235
BATIMENTOS/MIN. SATURAÇÃO DO OXIGÊNIO (SPO2): 70 A
99%;
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA;
GARANTIA: 01 ANO
30,00UN00033327
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00036
PINCA CIRURGICA ANATOMICA - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ANATÔMICA
5,00UN00033932
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00037
PINCA CIRURGICA MODELO ALLIS - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO ALLIS, COMPRIMENTO 16 CM
5,00UN00033939
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00038
PINCA CIRURGICA MODELO BACKAUS - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS, COMPRIMENTO 16 CM,
APLICAÇÃO CIRURGIA EM GERAL
5,00UN00033936
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00039
PINCA CIRURGICA MODELO DENTE DE RATO - MATERIAL
AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, COMPRIMENTO
16 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANATÔMICA.
5,00UN00033931
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00040
PINCA CIRURGICA MODELO KELLY CURVA - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA,
COMPRIMENTO 16 CM, TIPO CABO COM TRAVA, APLICAÇÃO
HOSPITALAR.
5,00UN00033937
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00041
PINCA CIRURGICA MODELO KELLY RETA - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA RETA,
COMPRIMENTO 16 CM
5,00UN00033938
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00042
PINCA CIRURGICA MODELO KOCHER - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO KOCHER, TIPO PONTA RETA,
COMPRIMENTO 18 CM
5,00UN00033942
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00043
PINCA CIRURGICA MOSQUITO CURVA - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO MOSQUITO, TIPO PONTA CURVA,
COMPRIMENTO 14 CM
5,00UN00033944
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00044
PINCA CIRURGICA MOSQUITO RETA - MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, MODELO MOSQUITO, TIPO PONTA RETA,
COMPRIMENTO 14 CM
5,00UN00033946
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00045
PINCA DE POZZY EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 - PINÇA
POZZI, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420,
ARTICULAÇÃO POR ENCAIXE, ALINHAMENTO E
ACOPLAMENTO INTERCALAR PERFEITO, CREMALHEIRAS
2,00UN00033091
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
FRESADAS PARA PERMITIR PERFEITA ENGRENAGEM, TANTO
NA ABERTURA COMO NO FECHAMENTO DA PINÇA. AS
ARTICULAÇÕES INTERNAS DEVERÃO SER LIVRES DE
REBARBAS FAVORECENDO OS MOVIMENTOS SEM ATRITO.
RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO E
ESTERILIZAÇÃO NORMALMENTE UTILIZADOS.
COMPRIMENTO: 25 CM
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00046
PINCA KELLY - CURVA 14 CM - DESCRIÇÃO:
- PINÇA KELLY CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS,
TAMANHO 14 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADA EM
MATERIAL AÇO INOX. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL,
CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDENCIA. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE
FABRICAÇÃO.
30,00UN00031385
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00047
PINCA KELLY RETA 14 CM - DESCRIÇÃO:
- PINÇA KELLY RETA PARA RETIRADA DE PONTOS,
TAMANHO 14 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADA EM
MATERIAL AÇO INOX. EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL,
CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDENCIA. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE
FABRICAÇÃO.
30,00UN00014615
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00048
PINÇA ANATOMICA PARA RETIRADA DE PONTOS -
DESCRIÇÃO:
- PINÇA ANATÔMICA PARA RETIRADA DE PONTOS, 14 CM DE
COMPRIMENTO, FABRICADA EM MATERIAL AÇO INOX.
EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. GARANTIA 10
ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO
DEVERÁ CONTER REGISTRO NA ANVISA.
30,00UN00032096
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 49 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00049
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA - DESCRIÇÃO:
- PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO CURVA, TAMANHO 14
CM DE COMPRIMENTO, FABRICADA EM MATERIAL AÇO INOX.
EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. GARANTIA 10
ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO
DEVERÁ CONTER REGISTRO NA ANVISA.
30,00UN00032097
30,00Quantidade Valor Total do Lote
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00050
PORTA-AGULHA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,
COMPRIMENTO 16 CM
5,00UN00033940
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 51 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00051
SELADORA AUTOMATICA / CONTINUA - TIPO: AUTOMÁTICA/
CONTÍNUA
APLICAÇÃO: CONVENCIONAL
CONTROLE DA TEMPERATURA: DIGITAL
(PLÁSTICO/PLÁSTICO E PAPEL/PLÁSTICO), SISTEMA DE
CORTE INTEGRADO, SELAGEM COM CONTROLE DE PULSO,
ECONOMIA DE ENERGIA, CIRCUITO ELETRÔNICO COM
CONTROLE DE TEMPO PARA MAIOR PRECISÃO. DADOS
TÉCNICOS: VOLTAGEM 110V-127V/220V-240V. POTÊNCIA
SC2300WTS. ÁREA DE SELAGEM 20 CM
LARGURA DE SELAGEM 8MM, DIMENSÕES APROX. DA
SELADORA: 52 X 35 X 37CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES.
4,00UN00030780
4,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00052
TENS E FES 4 CANAIS - APARELHO TENS/FES 4 CANAIS,
TIMER AJUSTÁVEL, BIVOLT. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.
2,00UN00033875
2,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00053
TESOURA CURVA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,
COMPRIMENTO 18 CM, TIPO PONTA CURVA
20,00UN00033934
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 54 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00054
TESOURA LONGA EM ACO INOX DE 25 CM - TESOURA
LONGA EM AÇO INOX DE 25 CM DE COMPRIMENTO PARA
USO EM PROCEDIMENTO GINECOLÓGICO
3,00UN00033093
3,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 55 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00055
TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS 12 CM INOX -
DESCRIÇÃO:
- TESOURA ÍRIS PARA RETIRADA DE PONTOS, PONTA RETA,
12 CM DE COMPRIMENTO, FABRICADA EM AÇO INOX.
EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. GARANTIA 10
ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. O PRODUTO
DEVERÁ CONTER REGISTRO NA ANVISA.
50,00UN00008572
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br
ANEXO 01 - B - LOTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE  LICITAÇÕES
50,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 56 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00056
TESOURA RETA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,
COMPRIMENTO 18 CM, TIPO PONTA RETA.
20,00UN00033935
20,00Quantidade Valor Total do Lote
Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigo Marca
LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP00057
ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA FREQUENCIA 1 E 3 - -
APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA,
FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ, TELA DE LED, MODO DE
OPERAÇÃO/EMISSÃO CONTINUO E PULSADO.
5,00UN00033876
5,00Quantidade Valor Total do Lote
Valor Total Geral
Comissão Permanente de Licitação
Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Central - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23
Telefax: (28) 3545- 3066 - Email: licitacao@iuna.es.gov.br